306 I documenti

medietatem meam quia fuit patris mei; item I peciam terre aratorie iacentem ubi
dicitur al Peraro, coheret ei Gonpus et domina Bona, de qua solvitur fictum ec-
clesie Sancti Nicolai III staria blave; item medium plodium parte aratorium iacens
aput ecclesie Sancte Marine de qua solvitur fictum domino Tridentino d) condam
Gandi I starium culmum e) siliginis; item V plodia terre aratorie iacentia a la Val
dal Menego aput Adice, de qua solvitur f) fictum XXV solidos comuno Tridenti;
item I peciam terre vineate iacentem al Campo dal Castengnaro, coheret ei domi-
na Bona et Montenarii g) fili domine Nicie; item I alia pecia terre cum vineis iacens
a Lario aput Gonpi; item I peciam terre cum vineis h) iacentem in Margonno,
coheret ei domina Bona et Cavicla, de qua terra et vineis solvitur domino abbati
fictum I starium et di[midium] blave et duo staria et dimidium minus de dimidio
plaustro vini et X solidos et I spalam omni alio anno et XXX denarios de operi-
bus. Item inveni de debitis que dicto Paganino patri dictorum pupillorum solvere
tenebatur: in primis domino Lafranchino XLVI libras et dimidiam; item Girardo
Danae IIII libras parvorum; item L solidos idem Girardo; item dedit ego pro con-
dam dicto Paganino patre dictorum pupillorum pro condam fideiussione i) de
Meçopreveo de Romangnano. Item isti sunt debiti quos ego fecit pro solvere et
satisfacere suprascripto debito: in primis debeo dare Atiso XXV solidos pro ficto
de suprascripta terra que tenent dicti pupilli a comuno Tridenti; item debeo dare
XIIII libras Pasquallo et Rodulfo Calcado et Apeseto j) nominatim pro boves quos
ego et vir meus Omnebonus accepimus cum verbo condam domini Martini
abbatis; item debeo dare XXXVI solidos predicto domino Lafranchino pro re-
siduo suprascripti debiti; item dare Waina XXV solidos pro una fiva unius vace;
item debeo dare Odelrico de Toalbo XX solidos quos mihi mutuaverat ad emen-
dum pannes dictorum pupillorum; item debeo dare V libras Semperbona filia
mea pro residuo dotis sue; item dedi condam predicto viro meo quando eum ac-
cepit in virum unum bovem quod bene valebat XX libras et III vacas et dedi inter
capras et pecoras XXX et II lectos et II cosinetos parvos et I segosta et III fora-
terium. Et si plus invenero bona fide scribi et [re]duci faciam in scriptis.

Ego Abrianus sacri pallacii notarius interfui rogatus et scripsi.

a) o corretta su u.
b) a corretta su altra lettera.
c) s corretta su i.
d) d corretta su n.
e) Segno abbreviativo superfluo sopra la pri-

ma u.

f) solvtur nel ms.
g) Corretto su Montemarii.
h) v corretta su n.
i) fid(eiussione), scioglimento congetturale.
j) o corretta su u.
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115.

1256 maggio 6, Cadine

Il magister Otto pelliparius da Cadine cede ogni diritto sulla metà di un muro, che
è tra la sua casa e la casa del magister Richebono, per 40 soldi di denari piccoli
veronesi allo stesso Richebono cerdo da Cadine.

Originale: AP, tomo I, n. 56 [A].
Per le note poste sul verso e la descrizione della pergamena si veda il doc. 118 (1257 settembre 2).

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 56 [B].

Anno Domini millesimo ducentesimo LVI, indictione XV, die dominico VI
intrante madio1, in Cadeno in via plubica, in presentia Bontempi et Iohannis
fratres filii a) condam Iacobini et Iohannis qui dicitur Megola qui fuerunt rogati
et convocati testes. Ibique magister Ottus pelliparius de Cadeno dedit, cessit,
tradidit atque mandavit in manibus Richeboni cerdonis de Cadeno omne suum
ius, raciones et acciones reales, personales, corporales et incorporales, utiles et
directas et speciales que, vel quas, quod ipse magister Ottus pelliparius habet vel
habere potest vel posset in medietate unius murri quod est inter domum dicti
magistri Ottonis et inter domum dicti magistri Richeboni in villa Cadeni, tali vero
pacto quod dictum magistrum Ottonem debeat habere dominium et sumittatem
murri et quod dictum murrum sit commune inter eos, ita quod magister Riche-
bonus et sui heredes possit ita agere, petere, luere, excipere et experire et se tueri
et omnia facere secundum quod magister Ottus poterat ante iure sibi cessa, et tali
pacto quod dictus magister Richebonus nec sui heredes vel cui dederit non debeat
wastare murrum ab sua parte mur[ri], et tenere eum murrum bene aptatum sub
pena C solidorum denariorum veronensium parvorum, et pena vero soluta postea
atendere; et insuper iamdictus magister Ottus pelliparius per stipulacionem
promisit dicto Richebono defendere et warentare et expedire sub pena dupli
dictam medietatem murri tocius dampni et dispendii in quo ipse Richebonus
aliquo tempore evenerit, et obligaverunt omnia sua bona presentia et futura
pignori inter se vicessim pro ita atendendo et defendendo et observando et unus
pro alio se possidere manifestavit. Et insuper iamdictus magister Ottus pelliparius
confessus ac manifestus fuit se accepisse ab predicto magistro Richebono caliario
XL solidos denariorum veronensium parvorum, et renunciavit exceptioni non
date et numerate peccunie et iam in se habere dixit.

(SN) Ego Graciadeus sacri pallacii notarius interfui et rogatus hanc cartam
scripsi.

a) fratres filii: così nel ms, al nominativo. 1 Nell’anno 1256 il 6 maggio era sabato.
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116.

1257 febbraio 15, San Lorenzo

Enrico abate del monastero di San Lorenzo dà in locazione un pezzo di terra ad orto,
posto oltre il ponte nell’hora di San Lorenzo, a Wiganto ypothecarium, per l’affit-
to di 33 soldi di denari veronesi.

Originale: AP, tomo I, n. 58 [A].
Nel verso: in alto, su una riga di mano del secolo XIV: De uno orto ultra pontem Athesis; sot-
to, a sinistra, 1257 e, su due righe accanto di mano del secolo XVI: Livello concesso Viganto
Bothecario in Trento, revisto 1594; sotto, su tre righe a sinistra di mano del secolo XVIII: So-
pra un orto fuori della porta di San Lorenzo di Trento; seguono in basso 87, 1257 e, sotto, in-
colonnati al centro N. 135 cassato e N. 58; in calce, su una riga di mano del notaio rogatario, in
senso inverso al recto: Carta orti quem tenet Wigantus ypothecarius de solidis XXXIII.
La pergamena, 161 x 360 mm, è in ottimo stato di conservazione pur presentando piccole mac-
chie in alto e una lieve usura sul margine sinistro.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 58 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 87; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 106;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 142.

(SN) Anno Domini millesimo CC quinquagesimo septimo, indictione XV, die
XIIII° exeunte februario, in monasterio Sancti Laurencii quod est iuxta castrum
Tridenti, presentibus domino Nicolao nepote domini abbatis de Valolta, domi-
no Sabato merçadro de Tridento, Federico de Costa, Blanco caliario testibus ro-
gatis. Ibique dominus don presbiter Henricus abbas monasterii Sancti Laurencii
et nomine et vice ipsius monasterii, presentibus fratre Bonaventura priore dicti
monasterii et fratre Zanebello converso et conscencientibus eorumque verbo
prestantibus, nomine loccationis imperpetuum secundum usum et consuetu-
dinem domorum mercatus Tridenti et dicti monasterii investivit Wigantum
ypothecarium per se suosque heredes nominatim de una pecia terre ortaliva
iacenti ultra pontem in hora Sancti Laurencii, choeret ei ab uno latere domina
Contessa et domina Lombardia, ab alio latere Riprandinus notarius et uxor
quondam Henrici de Gaio, ab uno capite via publica et ab alio capite similiter
via et forte alie sunt coherencie, cum omnibus accessibus et ingressibus, usanciis
et pertinenciis, iuribus et accionibus inferioribus et superioribus et mensuris intus
et extra suis undique partibus dicte pecie terre ortalive in integrum pertinentibus,
tali modo quod ipse Wigantus conductor habere et tenere debeat et possidere per
se suosque heredes dictam peciam terre faciendo exinde de ea quicquid voluerit
silicet vendere, donare, pignori obligare, per animam iudicare cui voluerit preter
ecclesiis a) vel servis aut talibus personis quod fictum infrascriptum domini non
impediat, dando et solvendo dictus Wigantus conductor dicto domino abbati
loccatori pro dicto monasterio omni anno annuatim in festo sancti Michaelis vel
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in octava XXXIII solidos denariorum veronensium pro ficto dicte pecie terre
ortalive, tali modo quod si non solverit dictum fictum per unum annum indu-
pletur, et si per bigenium tenuerit dictum fictum cadat ab omni suo iure, et si
dictus conductor ius suum vendere voluerit, primo loccatori predicto vel suis
successoribus denunciare debeat et ipse loccator infra XV dies post denuncia-
tionem sibi factam debeat esse consultus si ipse vult emere et in se tenere debeat
eum habere pro XX solidis minus quam alia persona, et si vero emere noluerit
postea ipse conductor vendat cui voluerit excepto predictis personis, et ipse
loccator teneatur confirmare loccationem in alium emptorem ita quod debeat
habere unam libram piperis pro nova loccatione facienda, nulla alia superim-
posita inter eos esse debeat. Quam vero loccationem predictus abbas per se
suosque successores per stipulationem promisit et convenit dicto Wiganto
conductori pro se suisque heredibus semper et imperpetuum firmam et ratam
habere, tenere et non contravenire aliquo iure sive ingenio sed ab omni impe-
dienti et contradicenti persona defendere, warentare et legiptime expedire pro-
misit quantum pro monasterio et occasione monasterii b) cum racione omnibus
suis expensis propriis et sub obligatione bonorum dicti monasterii et in pena
dupli predicte rei loccate c) sicuti pro tempore fuerit meliorata aut plus valuerit
in laude et exstimatione bonorum virorum in conscimili loco. Et dedit ei verbum
et licenciam sua auctoritate in tenutam intrandi et corporallem possessionem de
predicta pecia terre ortaliva et pro eo se possidere manifestavit et eius interdictu
desiit possidere, et insuper dedit ei fratrem Iohannem absentem qui ponat ipsum
Wigantum in tenutam et corporallem possessionem predicte pecie terre ortalive.
Et duo instrumenta uno tenore scripta sunt.

Ego Delavancius notarius sacri pallacii d) interfui et rogatus scripsi.

a) eccliis nel ms, senza segno abbreviativo.
b) quantum … monasterii prima dell’ultima

frase del testo con segno di richiamo.

c) Corretto su altra parola.
d) ii corrette su c.

117.

1257 giugno 7, San Lorenzo

Enrico abate di San Lorenzo dà in locazione per dieci anni la sesta parte del dazio
que venit de tera tiatonica a Riprando del fu Aldegerio, che riceve per sé e per suo
fratello Almengosus, ricevendone in cambio due buoi stimati 50 lire veronesi e dieci
lire veronesi in denaro.

Originale: AP, tomo I, n. 57 [A].
Nel verso: in alto a sinistra, 1262 e, su due righe accanto di mano del secolo XVI: Location della
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muda che ven da terra thodescha, revista 1594; sotto, su una riga di mano del secolo XIII: Carta
de muta domini abatis ad portam, cui un’altra mano posteriore aggiunse sulla riga successiva:
Sancti Martini e, su una riga accanto di mano del secolo XVII: Zol an Sant Martins portam; se-
guono, in basso, 88, 1257, N. 150 cassato e, sotto al centro, N. 57 in senso inverso al recto.
La pergamena, 142 x 350 mm, in buono stato di conservazione, ha i lati leggermente usurati,
poche macchie e una lacerazione cucita in calce.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 57 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 88; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 107;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 143.

(SN) Anno Domini millesimo CCLVII, indicione XV, die VII intrante iunio, in
monesterio domini abatis, presentibus Odolrico Crembesi, Maçaino, Desidera-
to de Legnamine, Mançigulla viatore et alliis testibus. Ibique dominus Henricus
abas Sancti Lorentii, presentibus domino Bonaventura priore, fratre Marcheso,
fratre Çanebello et ipsi cum eo, nomine ac vice conventus monisterii Sancti
Lorentii iure nomine locacionis hinc ad decem annos completos locaverunt
Riprando condam domini Aldegerii recipienti pro se et nomine vice Almengosi
sui fratris sextam partem mute que venit de tera tiatonica videlicet per teram et
aquam a), quam habent pro indiviso cum suis consortibus, tali modo quod
predictus Riprandus et eius frater Almengosus et eorum heredes vel cui suum ius
dederit predictam sextam partem mute suprascripte cum proventibus et red-
ditibus suis dicte sexte b) parti in integrum pertinentibus percipere debeat et
habere usque ad terminum suprascriptum, et exinde quicquid voluerit facere
debeat sine omni predicti domini abatis et confratrum dicti monnesterii suo-
rumque successorum seu alterius persone contradictione vel repetitione, et omne
ius et acciones, raciones tam realles quam personalles, utiles et directas que et
quas habet dictum monisterium vel aliquo modo habere possit in proventibus et
reditibus dicte mute usque predictum terminum, id totum predictus dominus
abas et confratres sui predicti pro se et conventu predicti monisterii et eorum
successoribus predicto Riprando pro se et predicto suo fratre recipienti dederunt,
çessaverunt, tradiderunt et mandaverunt ipsosque Riprandum et Almengosum
procuratorem et in suum locum constituerunt tamquam in rem suam ut ita possit
agere, causare, petere, luere, experiri c), excipere et convenire et se d) tueri et omnia
facere quem ad modum dictus dominus abas et confratres sui dicti monisterii
facere possunt, et dederunt e) eis licenciam sua auctoritate intrandi tenutam et pro
eis se possidere manifestaverunt et eorum interdicto desint possidere usque ad
terminum suprascriptum. Promisserunt quoque dictus dominus abas et confra-
tres dicti monisterii pro se et suis successoribus nomine vice predicti monisterii
predicto Riprando pro se et Almengo stipullacione et eorum heredibus vel cui
suum ius dederint predictam sextam partem mute suprascripte cum reditibus et
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proventibus eidem usque ad predictum terminum ab omni impedienti persona
racionabiliter defendere et warentare sub pena dupli totius dampni, stipendi et
interesse in quo vel quibus predictus Riprandus et Almengosus vel eorum heredes
venerint sub obligacione bonorum monisterii suprascripti, pro quibus vero
reditibus et proventibus sexte f) partis predicte mute que venit de tera tiatonica
predictus dominus abas et confratres sui predicti nomine certi et finiti precii pro
utilitate et melioramento predicti monisterii confesi et manifesti fuerunt recepisse
a predicto Riprando danti pro se et Almengoso duos boves exstimatos quinqua-
ginta libras veronenses et decem libras veronenses in denariis renuntiando
exceptioni non date et numerate peccunie et datorum et consignatorum boum
et denariorum, et boves in se recepissent et habere dixerunt renuntiando excep-
tioni dolli mali et in factum generallem, et si reditus et proventus VI partis dicte
mute que venit de tera tiatonica plus valeret predicto precio totum plus valens
predicto Riprando, recipienti pro se et nomine vice dicti Almengosi, nomine do-
nacionis inter vivos ut amplus revocari non possit eidem donaverunt, renuntiando
insuper fori privilegio et beneficio clesiastico, decretali «Si dilienti»1 et illis que
incipit «Significasti»2 et «Hoc ius porectum»3 omnique iuri et legum hac decre-
talium auxilio illi super hoc competenti, confitens dictus dominus abas et confra-
tres eius predictos denarios et boves versos fore in utilitatem predicti monisterii.

Ego Omnebonum notarius domini Federici Romanorum imperatoris interfui et
rogatus scripsi.

a) videlicet … aquam in calce al testo, prima
della sottoscrizione notarile, con segno di
richiamo.

b) Su sexte segno abbreviativo superfluo.
c) experii nel ms.
d) sa nel ms.
e) Seconda d corretta su altra lettera.
f) Su sexte segno abbreviativo superfluo.

1 X. II, 2, c. 12 (Corpus Iuris Canonici, II,
coll. 251-252).

2 X. II, 2, c. 18 (Corpus Iuris Canonici, II,
col. 255).

3 Auth. Hoc ius porrectum (= Nov. VII, 1
e CXX, 6) post Cod. Iust. I, 2, 14 (Corpus
Iuris Civilis, II, p. 510).

118.

1257 settembre 2, San Lorenzo

Dopo che Mariota del fu Pizolo de Legra da Cadine e Berta sua madre hanno
riconsegnato ad Enrico abate del monastero di San Lorenzo un pezzo di terra con
viti, posto nelle pertinenze di Cadine, Enrico lo dà in locazione al magister
Richebono caliarius da Cadine (che ha pagato a Mariota e Berta sette lire di dena-
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ri piccoli veronesi), con l’obbligo di fornire ogni anno un’opera a potare le vigne del
monastero.

Originale: AP, tomo I, n. 56 [A].
Nel verso: in alto al centro, 1257 cassato; sotto, su due righe di mano del secolo XVI: Livello
de messero Ricobono de Cadeno, visto 1594; sotto, su una riga di mano del secolo XIII, leggi-
bile con la lampada di Wood: I pecia terre in Cadeno; sulla stessa riga 89 e 1257, data in parte
scritta sull’ultima parola della nota precedente; sotto, su quattro righe di mano del secolo XVI-
II: Livellus qui solvitur super una petia terre <ultima e con cediglia> vineata iacente in perti-
nentis Cadeni infra nominatos confines a Riccabono eiusdem loci; più in basso, incolonnati al
centro, N. 56 in senso inverso al recto e N. 246 cassato e nello stesso senso del recto.
La pergamena, 134 x 380 mm, contenente questo documento e il doc. 115 (1256 maggio 6), è
sbiadita e macchiata in alcuni punti, lievemente usurata ai margini ma in buono stato di conser-
vazione.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 56 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 89; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 108;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 144.

Anno Domini millesimo ducentesimo LVII, indictione XV, die dominico secundo
intrante septembri, in curtivo ante ecclesiam Sancti Laurencii, in presentia
Valeriani filii a) condam presbiteri Henrici et Domafolli et domini Bonafortune
prioris dicti monasterii Sancti Laurencii qui fuerunt rogati testes. Ibique Mariota
filia condam Piçoli de Legra de Cadeno et eius mater domina Berta refutaverunt
in manibus domini Henrici abbatis Sancti Laurencii apud castrum Tridentinum,
recipiente nomine et vice dicti monasterii Sancti Laurencii, omne suum ius,
raciones et acciones reales, personales, corporales et incorporales, utiles et di-
rectas et speciales que vel quas iamdicte mulieres habent vel habere possunt vel
possent in una pecia terre cum vitibus que iacet in pertinentia Cadeni in loco qui
dicitur sub domo filii condam Tini, cui quoeret ei ab uno latere Riprandinus filius
Galvagni condam Urssi, ab alio latere unum senterium, ab uno capite Richebonus
caliarius, ab alio capite nepta condam Tini, ab alio dictus Riprandinus et alii forte
sunt choerentes b). Tali vero pacto fecerunt iamdicte mulieres iamdictam refu-
tacionem in predicto domino Henrico abbate quod dominus Henricus abbas
predicti monasterii debeat investire dictum magistrum Richebonum caliarium de
Cadeno in se suosque heredes utriusque sexus ad ussum et consuetudinem
domorum mercati Tridenti, pro sua vero refutacione et data et cessione iamdicte
mulieres qui confesse ac manifeste fuerunt c) se accepisse ab predicto magistro
Richebono caliario de Cadeno septem libras denariorum veronensium parvorum
et dictis denariis iam in se habere dixerunt et manifestaverunt tempore huius
contracti. Et per stipulacionem iamdicte mulieres quisque in solidum promi-
serunt per se suosque heredes iamdicto domino Henrico abbate recipienti pro

313Le pergamene della Prepositura

se et pro iamdicto monasterio et suis successoribus et iamdicto magistro Riche-
bono et suis heredibus utriusque sexus defendere et warentare et expedire per
se suosque heredes omne suum ius et dictam peciam terre cum vitibus infra
confines ab omni impediente persona cum racione sub pena dupli illius rei
refutate aut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit in consimili loco sub
extimacione bonorum hominum cum stipulacione iamdicto domino abbate et
magistro Richebono promiserunt, unde iamdicte mulieres obligaverunt omnia sua
bona presentia et futura pignori in suprascripto domino abbate et in predicto
Richebono pro ita atendendo et defendendo et observando et per eos se possidere
manifestaverunt; et insuper iamdicte mulieres renunciaverunt auxilio senatus con-
sulti Veleiani1, iuri ypotecharum et autenticis «Si quas mulieres»2, «Sive a me sive
ab alio»3 pro me notario ex certa sciencia cercioratae et omni legum auxilio in
suprascripta refutacione competenti; et insuper iamdicte mulieres Mariota et eius
mater Berta corporaliter iuraverunt ad sancta Dei ewangelia ita atendere et
observare ut dictum est superius in integrum. Hoc facto predictus dominus
Henricus abbas pro se et pro predicto suo monasterio Sancti Laurencii et pro suis
successoribus, nomine locacionis imperpetuum ad usum et consuetudinem
domorum mercatus Tridenti investivit dictum magistrum Richebonum caliarium
in se suosque heredes utriusque sexus de suprascripta pecia terre cum vitibus
refutata infra suprascriptas confines cum omnibus suis pertinenciis in integrum,
ita quod ipse magister Richebonus caliarius et sui heredes utriusque sexus aut cui
dederit dictam peciam terre cum vitibus debeat habere et tenere, quicquid
voluerit faciat, silicet vendere, donare, pro anima iudicare, pignori obligare sine
contraditione dicti domini abbatis et suis successoribus, solvendo et dando omni
anno fictum perpetuale unam operam ad podandum in vitibus dicti monasterii
ad expensas dicti monasterii, et si dictus Richebonus conductor vel sui heredes
ita non atenderit dictum fictum videlicet dictam operam indupletur, et si steterit
per tres annos quod non solverit dictam operam cum duplo debeat cadere ab
omni suo iure locacionis. Et per stipulacionem iamdictus dominus Henricus
abbas per se suosque successores promisit iamdicto magistro Richebono con-
ductori et suis heredibus aut cui dederit dictam terram cum vitibus cum racione
defendere, auctoriçare et expedire dictam terram locatam ab omni impediente
persona cum racione in pena dupli illius rei locate aut pro tempore fuerit milio-
rata aut valuerit in consimili loco sub extimacione bonorum hominum, cum stipu-
lacione iamdicto Richebono promisit sub obligacione omnium bonorum dicti
monasterii; et si dictus conductor vel sui heredes suum ius vendere voluerit,
primum denunciare debeat dicto domino abbate et suis successoribus et ei dare
minus quam alii persone quam sine fraude habere potuerit XX solidis dena-
riorum veronensium parvorum si emere voluerit, et si emere noluerit postquam
denunciatum ei fuerit infra XV dies postea vendat cui voluerit excepto ecclesie
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et locis religiosis et militibus d) et servis ac de macinata personis que non impediat
iamdictum monasterium nec suos successores de suprascripta opera, dando dicto
domino abbate vel suis successoribus unam libram piperis pro omni nova confir-
macione in emptorem facta; et dedit ei conductori licenciam et sua auctoritate in-
trandi in tenutam de suprascripta locacione, et eum verum possessorem constituit
tamquam in rem locatam et per eum se possidere manifestavit et per eius inter-
dictum desiit possidere. Preterea iamdictus dominus Henricus abbas renunciavit
omni beneficio ecclesiastico et privilegio fori et illis decretalibus «Si diligenti»4